
  

 
БОТАНИЧЕСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

10-я (внеочередная) сессия 3-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 
29.05.2025  года                             № 84 
                     

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым за 2024 год 

 

В соответствии с Уставом Ботанического сельского поселения, заслушав 

и обсудив отчет об исполнении бюджета Ботанического сельского поселения, 

учитывая заключение Контрольно-счетного органа Раздольненского района 

от 30.04.2025 № 59, Ботанический сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым за 2024 год со следующими показателями: 

1) по доходам бюджета муниципального образования Ботаническое 

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым по кодам 

классификации доходов бюджетов за 2024 год согласно приложению 1 к 

настоящему решению; 

2) по расходам бюджета муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики 

Крым по ведомственной структуре расходов бюджета Ботанического 

сельского поселения Раздольненского района за 2024 год согласно 

приложению 2 к настоящему решению; 

3) по источникам финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год согласно 

приложению 3 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 



3. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном 

Портале Правительства Республики Крым на странице Раздольненского 

муниципального района (razdolnoe.rk.gov.ru) в разделе - Муниципальные 

образования района, подраздел Ботаническое сельское поселение и в сетевом 

издании "Официальный сайт Ботанического сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым". 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Ботанического сельского 

совета – глава администрации  

Ботанического сельского поселения           О.А. Шевченко 

 

 

 
 

https://admbotanika.ru/
https://admbotanika.ru/
https://admbotanika.ru/


(рублей)

Наименование показателя Код 
строки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено % исполнения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 Х 17,872,072.57 17,978,187.16 100.59
в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000000000000 7,583,821.00 7,689,935.59 101.40
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 10100000000000000 3,668,643.00 3,816,158.85 104.02

Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000110 3,668,643.00 3,816,158.85 104.02

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также доходов от 
долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов

000 10102010010000110

2,724,403.00 2,868,828.73 105.30

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также доходов от 
долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 10102010011000110

2,724,403.00 2,868,828.73 105.30

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом 
- налоговым резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов)

000 10102030010000110

97,690.00 97,692.12 100.00

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом 
- налоговым резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов) (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

182 10102030011000110

97,500.00 97,501.41 100.00

Приложение 1                                                              
к  решению 10-сессии 3 созыва 
Ботанического сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым 
"Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования 
Ботаническое сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым 
за 2024 год" от 29.05.2025 № 84

Доходы бюджета муниципального образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского 
района Республики Крым по кодам
классификации доходов за 2024 год



Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом 
- налоговым резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов) (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

182 10102030013000110

190.00 190.71 100.37

Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 
части налоговой базы, превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением налога на доходы физических 
лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а также 
налога на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов)

000 10102080010000110

3,650.00 5,105.78 139.88

Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 
части налоговой базы, превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением налога на доходы физических 
лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а также 
налога на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

182 10102080011000110

3,650.00 5,105.78 139.88
Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 
650 000 рублей)

000 10102130010000110

356,500.00 358,070.20 100.44

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 
650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

182 10102130011000110

356,500.00 358,070.20 100.44
Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, превышающей 
650 000 рублей)

000 10102140010000110

486,400.00 486,462.02 100.01

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, превышающей 
650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

182 10102140011000110

486,400.00 486,462.02 100.01

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 10500000000000000 1,376,757.00 1,376,757.83 100.00

Единый сельскохозяйственный налог 000 10503000010000110 1,376,757.00 1,376,757.83 100.00

Единый сельскохозяйственный налог 000 10503010010000110 1,376,757.00 1,376,757.83 100.00
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 10503010011000110

1,376,757.00 1,376,757.83 100.00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 10600000000000000 775,700.00 723,061.35 93.21



Налог на имущество физических лиц 000 10601000000000110 258,700.00 285,098.33 110.20

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

000 10601030100000110

258,700.00 285,098.33 110.20

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

182 10601030101000110

258,700.00 285,098.33 110.20

Земельный налог 000 10606000000000110 517,000.00 437,963.02 84.71

Земельный налог с организаций 000 10606030000000110 0.00 -812.08 0.00

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

000 10606033100000110
0.00 -812.08 0.00

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

182 10606033101000110

0.00 -812.08 0.00

Земельный налог с физических лиц 000 10606040000000110 517,000.00 438,775.10 84.87

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

000 10606043100000110

517,000.00 438,775.10 84.87

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

182 10606043101000110

517,000.00 438,775.10 84.87

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 10800000000000000 8,580.00 9,270.00 108.04
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации)

000 10804000010000110

8,580.00 9,270.00 108.04

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

000 10804020010000110

8,580.00 9,270.00 108.04

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

901 10804020011000110

8,580.00 9,270.00 108.04
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 11100000000000000
703,116.00 713,662.11 101.50

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

000 11105000000000120

683,000.00 693,545.86 101.54

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности 
на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)

000 11105020000000120

683,000.00 693,545.86 101.54



Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

901 11105025100000120

683,000.00 693,545.86 101.54

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 11109000000000120

20,116.00 20,116.25 100.00

Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности, и на землях или 
земельных участках, государственная собственность 
на которые не разграничена

000 11109080000000120

20,116.00 20,116.25 100.00

Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в собственности 
сельских поселений, и на землях или земельных 
участках, государственная собственность на которые 
не разграничена

901 11109080100000120

20,116.00 20,116.25 100.00
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 11400000000000000 963,839.00 963,839.45 100.00

Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в государственной и муниципальной собственности 000 11406000000000430

857,306.00 857,306.20 100.00

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)

000 11406020000000430

857,306.00 857,306.20 100.00

Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

901 11406025100000430

857,306.00 857,306.20 100.00

Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и 
земель (или) земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности

000 11406300000000430

106,533.00 106,533.25 100.00

Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и 
земельных участков после разграничения 
государственной собственности на землю

000 11406320000000430

106,533.00 106,533.25 100.00

Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и 
земельных участков, находящихся в собственности 
сельских поселений

901 11406325100000430

106,533.00 106,533.25 100.00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 11600000000000000 6,186.00 6,186.00 100.00

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской Федерации

000 11607000000000140

6,186.00 6,186.00 100.00



Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской Федерации, 
государственной корпорацией

000 11607090000000140

6,186.00 6,186.00 100.00
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом 
(муниципальным казенным учреждением) сельского 
поселения

901 11607090100000140

6,186.00 6,186.00 100.00

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 11700000000000000 81,000.00 81,000.00 100.00

Инициативные платежи 000 11715000000000150 81,000.00 81,000.00 100.00
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 000 11715030100000150 81,000.00 81,000.00 100.00

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений (на софинансирование 
реализации проектов инициативного бюджетирования 
в Республике Крым, поступления от юридических лиц 
(индивидуальных предпринимателей))

901 11715030100001150

28,000.00 28,000.00 100.00

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений (на софинансирование 
реализации проектов инициативного бюджетирования 
в Республике Крым, поступления от физических лиц)

901 11715030100002150

53,000.00 53,000.00 100.00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000000 10,288,251.57 10,288,251.57 100.00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 20200000000000000
10,288,251.57 10,288,251.57 100.00

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 20210000000000150 1,364,192.00 1,364,192.00 100.00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 20215001000000150 1,364,192.00 1,364,192.00 100.00
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации

901 20215001100000150
1,364,192.00 1,364,192.00 100.00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 000 20220000000000150

4,833,309.54 4,833,309.54 100.00

Прочие субсидии 000 20229999000000150 4,833,309.54 4,833,309.54 100.00

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 000 20229999100000150 4,833,309.54 4,833,309.54 100.00

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 
софинансирование реализации проектов 
инициативного бюджетирования в Республике Крым)

901 20229999100002150

1,499,940.00 1,499,940.00 100.00

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 
софинансирование расходных обязательств, 
связанных с реализацией мероприятий по 
обеспечению уличным освещением территорий 
муниципальных образований Республики Крым в 
рамках Государственной программы Республики Крым 
«Развитие топливно-энергетического комплекса 
Республики Крым»)

901 20229999100110150

2,733,769.54 2,733,769.54 100.00
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 
благоустройство общественных территорий (в части 
обустройства контейнерных площадок для сбора 
ТКО))

901 20229999103730150

399,600.00 399,600.00 100.00

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 
приобретение и устройство муниципальных 
многофункциональных спортивных площадок, 
приобретение имущества в муниципальную 
собственность в рамках реализации Государственной 
программы развития физической культуры и спорта в 
Республике Крым)

901 20229999107191150

200,000.00 200,000.00 100.00
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 20230000000000150 140,142.00 140,142.00 100.00
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

000 20230024000000150
1,248.00 1,248.00 100.00



Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

000 20230024100000150
1,248.00 1,248.00 100.00

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (на осуществление 
переданных органам местного самоуправления в 
Республике Крым  отдельных государственных 
полномочий в сфере административной 
ответственности)

901 20230024100022150

1,248.00 1,248.00 100.00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов

000 20235118000000150

138,894.00 138,894.00 100.00
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных 
и городских округов

901 20235118100000150

138,894.00 138,894.00 100.00

Иные межбюджетные трансферты 000 20240000000000150 3,950,608.03 3,950,608.03 100.00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 000 20249999000000150 3,950,608.03 3,950,608.03 100.00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 000 20249999100000150 3,950,608.03 3,950,608.03 100.00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений (на мероприятия по 
развитию дорожного хозяйства и повышению 
безопасности дорожного движения за счет акцизов)

901 20249999100131150

1,692,328.06 1,692,328.06 100.00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений (на софинансирование 
расходных обязательств по содержанию 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Республики Крым за счет средств дорожного 
фонда)

901 20249999100870150

2,061,096.22 2,061,096.22 100.00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений (на реализацию 
мероприятий по охране окружающей среды)

901 20249999101112150

157,183.75 157,183.75 100.00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений (на поощрение 
муниципальных управленческих команд)

901 20249999102222150

40,000.00 40,000.00 100.00



(рублей)

Наименование показателя Код 
строки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено % исполнения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 Х 18,325,483.02 18,277,013.39 99.74
в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000 5,095,323.15 5,092,255.85 99.94

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

000 0102 0000000000 000
903,566.92 903,566.13 100.00

Муниципальная программа "Обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
Ботанического сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым"

000 0102 0100000000 000

893,565.00 893,564.21 100.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
председателя Ботанического сельского совета" 000 0102 0110000000 000

893,565.00 893,564.21 100.00

Расходы на обеспечение выплат по оплате 
работников муниципальных органов в рамках 
реализации подпрограммы "Обеспечение 
деятельности председателя Ботанического 
сельского совета"

000 0102 0110000110 000

893,565.00 893,564.21 100.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

000 0102 0110000110 100

893,565.00 893,564.21 100.00
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 000 0102 0110000110 120 893,565.00 893,564.21 100.00
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 901 0102 0110000110 121 688,380.00 688,380.00 100.00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

901 0102 0110000110 129

205,185.00 205,184.21 100.00

Иные непрограммные мероприятия 000 0102 9П00000000 000 10,001.92 10,001.92 100.00

Расходы на поощрение муниципальной 
управленческой команды Администрации 
Ботанического сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым

000 0102 9П00075500 000

10,001.92 10,001.92 100.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

000 0102 9П00075500 100

10,001.92 10,001.92 100.00
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 000 0102 9П00075500 120 10,001.92 10,001.92 100.00
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 901 0102 9П00075500 121 7,681.97 7,681.97 100.00

 Расходы бюджета муниципального образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского 
района Республики Крым по ведомственной структуре расходов бюджета Ботанического сельского 

поселения Раздольненского района за 2024 год 

Приложение 2 к  решению 10-сессии 3 созыва 
Ботанического сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым 
"Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования 
Ботаническое сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым за 
2024 год" от 29.05.2025 № 84



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

901 0102 9П00075500 129

2,319.95 2,319.95 100.00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

000 0104 0000000000 000

2,346,036.08 2,343,969.57 99.91

Муниципальная программа "Обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
Ботанического сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым"

000 0104 0100000000 000

2,316,038.00 2,313,971.49 99.91

Подпрограмма "Обеспечение функций 
Администрации Ботанического сельского 
поселения"

000 0104 0120000000 000
2,316,038.00 2,313,971.49 99.91

Расходы на обеспечение выплат по оплате 
работников муниципальных органов в рамках 
реализации подпрограммы "Обеспечение функций 
Администрации Ботанического сельского 
поселения"

000 0104 0120000110 000

2,000,894.00 2,000,893.33 100.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

000 0104 0120000110 100

2,000,894.00 2,000,893.33 100.00
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 000 0104 0120000110 120 2,000,894.00 2,000,893.33 100.00
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 901 0104 0120000110 121 1,541,393.00 1,541,393.00 100.00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

901 0104 0120000110 129

459,501.00 459,500.33 100.00

Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение функций Администрации 
Ботанического сельского поселения"

000 0104 0120000190 000

315,144.00 313,078.16 99.34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0104 0120000190 200

307,944.00 305,878.16 99.33

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

000 0104 0120000190 240
307,944.00 305,878.16 99.33

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 0104 0120000190 244 257,944.00 257,280.67 99.74

Закупка энергетических ресурсов 901 0104 0120000190 247 50,000.00 48,597.49 97.19

Иные бюджетные ассигнования 000 0104 0120000190 800 7,200.00 7,200.00 100.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 0120000190 850 7,200.00 7,200.00 100.00

Уплата прочих налогов, сборов 901 0104 0120000190 852 3,700.00 3,700.00 100.00

Уплата иных платежей 901 0104 0120000190 853 3,500.00 3,500.00 100.00

Иные непрограммные мероприятия 000 0104 9П00000000 000 29,998.08 29,998.08 100.00

Расходы на поощрение муниципальной 
управленческой команды Администрации 
Ботанического сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым

000 0104 9П00075500 000

29,998.08 29,998.08 100.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

000 0104 9П00075500 100

29,998.08 29,998.08 100.00
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 000 0104 9П00075500 120 29,998.08 29,998.08 100.00
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 901 0104 9П00075500 121 23,040.00 23,040.00 100.00



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

901 0104 9П00075500 129

6,958.08 6,958.08 100.00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 000 0107 0000000000 000 354,804.58 354,804.58 100.00

Муниципальная программа "Подготовка и 
проведение выборов в Ботаническом сельском 
поселении Раздольненского района Республики 
Крым"

000 0107 1000000000 000

354,804.58 354,804.58 100.00

Подготовка и проведение выборов в Ботаническом 
сельском поселении Раздольненского района 
Республики Крым

000 0107 1000002024 000
354,804.58 354,804.58 100.00

Иные бюджетные ассигнования 000 0107 1000002024 800 354,804.58 354,804.58 100.00

Специальные расходы 901 0107 1000002024 880 354,804.58 354,804.58 100.00

Резервные фонды 000 0111 0000000000 000 1,000.00 0.00 0.00

Резервные фонды 000 0111 8500000000 000 1,000.00 0.00 0.00

Резервный фонд Администрации Ботанического 
сельского поселения Раздольненского района 
Республики Крым

000 0111 8510000000 000
1,000.00 0.00 0.00

Расходы за счет резервного фонда Администрации 
Ботанического сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым

000 0111 8510090000 000

1,000.00 0.00 0.00

Иные бюджетные ассигнования 000 0111 8510090000 800 1,000.00 0.00 0.00

Резервные средства 901 0111 8510090000 870 1,000.00 0.00 0.00

Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 1,489,915.57 1,489,915.57 100.00

Муниципальная программа "Проведение комплекса 
землеустроительных работ по образованию 
земельных участков, расположенных на территории 
Ботанического сельского поселения"

000 0113 0600000000 000

20,000.00 20,000.00 100.00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной программы "Проведение комплекса 
землеустроительных работ по образованию 
земельных участков, расположенных на территории 
Ботанического сельского поселения"

000 0113 0600020050 000

20,000.00 20,000.00 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0113 0600020050 200

20,000.00 20,000.00 100.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

000 0113 0600020050 240
20,000.00 20,000.00 100.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 0113 0600020050 244 20,000.00 20,000.00 100.00

Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом муниципального 
образования Ботаническое сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым"

000 0113 1100000000 000

1,432,551.57 1,432,551.57 100.00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной программы "Управление 
муниципальным имуществом муниципального 
образования Ботаническое сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым"

000 0113 1100020240 000

1,432,551.57 1,432,551.57 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0113 1100020240 200

1,432,551.57 1,432,551.57 100.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

000 0113 1100020240 240
1,432,551.57 1,432,551.57 100.00

Закупка энергетических ресурсов 901 0113 1100020240 247 1,432,551.57 1,432,551.57 100.00
Расходы, связанные с уплатой ежегодных членских 
взносов 000 0113 9100000000 000 5,450.00 5,450.00 100.00

Расходы связанные с уплатой ежегодного членского 
взноса в Ассоциацию "Совет муниципальных 
образований Республики Крым"

000 0113 9120000000 000

5,450.00 5,450.00 100.00



Расходы на уплату членских взносов, в рамках 
реализации непрограммного направления расходов 000 0113 9120000290 000

5,450.00 5,450.00 100.00

Иные бюджетные ассигнования 000 0113 9120000290 800 5,450.00 5,450.00 100.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0113 9120000290 850 5,450.00 5,450.00 100.00

Уплата иных платежей 901 0113 9120000290 853 5,450.00 5,450.00 100.00

Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления отдельных полномочий 000 0113 9200000000 000

1,248.00 1,248.00 100.00

Расходы на осуществление переданных 
полномочий в сфере административной 
ответственности

000 0113 9270000000 000
1,248.00 1,248.00 100.00

Расходы на осуществление отдельных 
государственных полномочий Республики Крым в 
сфере административной ответственности

000 0113 9270071400 000
1,248.00 1,248.00 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0113 9270071400 200

1,248.00 1,248.00 100.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

000 0113 9270071400 240
1,248.00 1,248.00 100.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 0113 9270071400 244 1,248.00 1,248.00 100.00

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления в рамках непрограммного 
направления расходов бюджета муниципального 
образования Ботаническое сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым

000 0113 9600000000 000

6,000.00 6,000.00 100.00

Непрограммные расходы на оплату госпошлины, 
уплачиваемой при обращении в суд 000 0113 960000019М 000

6,000.00 6,000.00 100.00

Иные бюджетные ассигнования 000 0113 960000019М 800 6,000.00 6,000.00 100.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0113 960000019М 850 6,000.00 6,000.00 100.00

Уплата прочих налогов, сборов 901 0113 960000019М 852 6,000.00 6,000.00 100.00

Непрограммные расходы по уплате иных платежей 000 0113 9800000000 000 24,666.00 24,666.00 100.00
Непрограммные расходы на исполнение судебных 
актов 000 0113 9800090990 000 24,666.00 24,666.00 100.00

Иные бюджетные ассигнования 000 0113 9800090990 800 24,666.00 24,666.00 100.00

Исполнение судебных актов 000 0113 9800090990 830 24,666.00 24,666.00 100.00

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда

901 0113 9800090990 831
24,666.00 24,666.00 100.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 000 138,894.00 138,894.00 100.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 0000000000 000 138,894.00 138,894.00 100.00

Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления отдельных полномочий 000 0203 9200000000 000

138,894.00 138,894.00 100.00
Расходы на осуществление переданных 
полномочий по первичному воинскому учёту 000 0203 9210000000 000 138,894.00 138,894.00 100.00

Расходы на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов

000 0203 9210051180 000

138,894.00 138,894.00 100.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

000 0203 9210051180 100

122,011.00 122,011.00 100.00
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 000 0203 9210051180 120 122,011.00 122,011.00 100.00
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 901 0203 9210051180 121 93,710.47 93,710.47 100.00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

901 0203 9210051180 129

28,300.53 28,300.53 100.00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0203 9210051180 200

16,883.00 16,883.00 100.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

000 0203 9210051180 240
16,883.00 16,883.00 100.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 0203 9210051180 244 16,883.00 16,883.00 100.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000 0300 0000000000 000 60,000.00 60,000.00 100.00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

000 0310 0000000000 000

60,000.00 60,000.00 100.00

Муниципальная программа "Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность 
Ботанического сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым"

000 0310 0200000000 000

60,000.00 60,000.00 100.00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной программы "Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность 
Ботанического сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым"

000 0310 0200020200 000

60,000.00 60,000.00 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0310 0200020200 200

60,000.00 60,000.00 100.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

000 0310 0200020200 240
60,000.00 60,000.00 100.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 0310 0200020200 244 60,000.00 60,000.00 100.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 8,492,016.43 8,492,016.43 100.00

Топливно-энергетический комплекс 000 0402 0000000000 000 4,603,592.15 4,603,592.15 100.00

Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды на территории 
Ботанического сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым"

000 0402 0500000000 000

4,603,592.15 4,603,592.15 100.00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной программы "Формирование 
современной городской среды на территории 
Ботанического сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым" в части 
реализации мероприятий по обеспечению уличным 
освещением территорий муниципальных 
образований Республики Крым в рамках 
Государственной программы Республики Крым 
"Развитие топливно-энергетического комплекса 
Республики Крым"

000 0402 05000S0110 000

2,877,652.15 2,877,652.15 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0402 05000S0110 200

2,877,652.15 2,877,652.15 100.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

000 0402 05000S0110 240
2,877,652.15 2,877,652.15 100.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 0402 05000S0110 244 2,877,652.15 2,877,652.15 100.00

Финансовое обеспечение расходов на реализацию 
проектов инициативного бюджетирования в 
Республике Крым за счет субсидии из 
республиканского бюджета

000 0402 05000S0И00 000

1,499,940.00 1,499,940.00 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0402 05000S0И00 200

1,499,940.00 1,499,940.00 100.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

000 0402 05000S0И00 240
1,499,940.00 1,499,940.00 100.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 0402 05000S0И00 244 1,499,940.00 1,499,940.00 100.00



Финансовое обеспечение расходов на реализацию 
проектов инициативного бюджетирования в 
Республике Крым за счет средств местного 
бюджета

000 0402 05000S0И01 000

145,000.00 145,000.00 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0402 05000S0И01 200

145,000.00 145,000.00 100.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

000 0402 05000S0И01 240
145,000.00 145,000.00 100.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 0402 05000S0И01 244 145,000.00 145,000.00 100.00

Финансовое обеспечение расходов на реализацию 
проектов инициативного бюджетирования в 
Республике Крым за счет средств местного 
бюджета в части безвозмездных поступлений 
добровольных взносов, пожертвований от 
физических лиц

000 0402 05000S0И02 000

53,000.00 53,000.00 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0402 05000S0И02 200

53,000.00 53,000.00 100.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

000 0402 05000S0И02 240
53,000.00 53,000.00 100.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 0402 05000S0И02 244 53,000.00 53,000.00 100.00

Финансовое обеспечение расходов на реализацию 
проектов инициативного бюджетирования в 
Республике Крым за счет средств местного 
бюджета в части безвозмездных поступлений 
добровольных взносов, пожертвований от 
юридических лиц

000 0402 05000S0И03 000

28,000.00 28,000.00 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0402 05000S0И03 200

28,000.00 28,000.00 100.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

000 0402 05000S0И03 240
28,000.00 28,000.00 100.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 0402 05000S0И03 244 28,000.00 28,000.00 100.00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 0000000000 000 3,753,424.28 3,753,424.28 100.00

Муниципальная программа "Ремонт и содержание 
дорог общего пользования муниципального 
образования Ботаническое сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым"

000 0409 0300000000 000

3,753,424.28 3,753,424.28 100.00

Подпрограмма "Расходы на ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
Республики Крым"

000 0409 0310000000 000
2,061,096.22 2,061,096.22 100.00

Расходы на софинансирование расходных 
обязательств по содержанию автомобильных дорог 
общего пользования местного значения Республики 
Крым

000 0409 03100SД870 000

2,061,096.22 2,061,096.22 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0409 03100SД870 200

2,061,096.22 2,061,096.22 100.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

000 0409 03100SД870 240
2,061,096.22 2,061,096.22 100.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 0409 03100SД870 244 2,061,096.22 2,061,096.22 100.00

Подпрограмма "Осуществление вопросов местного 
значения:дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и обеспечение 
безопасности дорожного движения на них, включая 
создание и обеспечение функционирования 
парковок(парковочных мест), осуществление 
муниципального контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения, а также 
осуществление иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог "

000 0409 0320000000 000

1,692,328.06 1,692,328.06 100.00



Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
подпрограммы "Осуществление вопросов местного 
значения:дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и обеспечение 
безопасности дорожного движения на них, включая 
создание и обеспечение функционирования 
парковок(парковочных мест), осуществление 
муниципального контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения, а также 
осуществление иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог "

000 0409 0320020130 000

1,692,328.06 1,692,328.06 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0409 0320020130 200

1,692,328.06 1,692,328.06 100.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

000 0409 0320020130 240
1,692,328.06 1,692,328.06 100.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 0409 0320020130 244 1,692,328.06 1,692,328.06 100.00

Другие вопросы в области национальной экономики 000 0412 0000000000 000 135,000.00 135,000.00 100.00

Муниципальная программа "Проведение комплекса 
землеустроительных работ по образованию 
земельных участков, расположенных на территории 
Ботанического сельского поселения"

000 0412 0600000000 000

135,000.00 135,000.00 100.00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной программы "Проведение комплекса 
землеустроительных работ по образованию 
земельных участков, расположенных на территории 
Ботанического сельского поселения"

000 0412 0600020050 000

135,000.00 135,000.00 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0412 0600020050 200

135,000.00 135,000.00 100.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

000 0412 0600020050 240
135,000.00 135,000.00 100.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 0412 0600020050 244 135,000.00 135,000.00 100.00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000 4,171,539.37 4,126,137.04 98.91

Благоустройство 000 0503 0000000000 000 4,171,539.37 4,126,137.04 98.91

Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды на территории 
Ботанического сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым"

000 0503 0500000000 000

4,171,539.37 4,126,137.04 98.91

Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной программы "Формирование 
современной городской среды на территории 
Ботанического сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым"

000 0503 0500020020 000

3,771,539.37 3,726,137.04 98.80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0503 0500020020 200

3,771,539.37 3,726,137.04 98.80

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

000 0503 0500020020 240
3,771,539.37 3,726,137.04 98.80

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

901 0503 0500020020 243
420,000.00 420,000.00 100.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 0503 0500020020 244 2,829,539.37 2,784,137.04 98.40

Закупка энергетических ресурсов 901 0503 0500020020 247 522,000.00 522,000.00 100.00

Расходы на благоустройство общественных 
территорий (в части обустройства контейнерных 
площадок для сбора ТКО)

000 0503 05000М3730 000
400,000.00 400,000.00 100.00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0503 05000М3730 200

400,000.00 400,000.00 100.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

000 0503 05000М3730 240
400,000.00 400,000.00 100.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 0503 05000М3730 244 400,000.00 400,000.00 100.00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 000 0600 0000000000 000 157,183.75 157,183.75 100.00
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 000 0605 0000000000 000 157,183.75 157,183.75 100.00

Муниципальная программа "Экология и охрана 
окружающей среды в муниципальном образовании 
Ботаническое сельское поселение Раздольненского 
района Республики Крым"

000 0605 1300000000 000

157,183.75 157,183.75 100.00

Мероприятия связанные с реализацией 
муниципальной программы "Экология и охрана 
окружающей среды в муниципальном образовании 
Ботаническое сельское поселение Раздольненского 
района Республики Крым"

000 0605 1300001120 000

157,183.75 157,183.75 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0605 1300001120 200

157,183.75 157,183.75 100.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

000 0605 1300001120 240
157,183.75 157,183.75 100.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 0605 1300001120 244 157,183.75 157,183.75 100.00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 0000000000 000 210,526.32 210,526.32 100.00

Массовый спорт 000 1102 0000000000 000 210,526.32 210,526.32 100.00

Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в муниципальном образовании 
Ботаническое сельское поселение Раздольненского 
района Республики Крым"

000 1102 1200000000 000

210,526.32 210,526.32 100.00

Расходы на приобретение и устройство 
муниципальных спортивных площадок, 
приобретение и установка теннисных 
антивандальных столов

000 1102 12000S1910 000

210,526.32 210,526.32 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 1102 12000S1910 200

210,526.32 210,526.32 100.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

000 1102 12000S1910 240
210,526.32 210,526.32 100.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 1102 12000S1910 244 210,526.32 210,526.32 100.00



(рублей)

Наименование показателя Код 
строки

Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации

План на год Исполнено за год

1 2 3 4 5
Источники финансирования дефицита бюджета - 
всего 500 Х 453,410.45 298,826.23

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 453,410.45 298,826.23

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 700 000 01050000000000000 453,410.45 298,826.23

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -17,872,072.57 -18,228,879.01

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -17,872,072.57 -18,228,879.01

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 710 000 01050201000000510 -17,872,072.57 -18,228,879.01

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 710 000 01050201100000510 -17,872,072.57 -18,228,879.01

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 18,325,483.02 18,527,705.24

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 18,325,483.02 18,527,705.24

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 720 000 01050201000000610 18,325,483.02 18,527,705.24

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 720 000 01050201100000610 18,325,483.02 18,527,705.24

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Ботаническое 
сельское поселение Раздольненского района Республики Крым по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год

Приложение 3                                                                                           
к  решению 10-сессии 3 созыва Ботанического 
сельского совета Раздольненского района Республики 
Крым "Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования Ботаническое 
сельское поселение Раздольненского района 
Республики Крым за 2024 год" от 29.05.2025 № 84


	Доходы
	Расходы
	Источники

